围及修订公司章程的议案》，该议案于2021年8月3日经2021年第二次临时股东大会审议通过。并于2021年8月11日完成了注

册资本、公司类型、经营范围的工商变更登记及《公司章程》的工商备案手续，取得了青岛市行政审批服务局换发的《营业

执照》。如下：

变更事项 原登记内容 变更后登记内容

注册资本   4800万元 6400万元

公司类型 股份有限公司（非上市、自然人投资或控股） 股份有限公司（上市、自然人投资或控股）

经营范围 研发、设计、制造、销售：模具、塑料机

械及配件、自动化装备、橡塑原料、橡塑制品、

检具；批发、零售：五金交电、化工产品（不

含危险品）；模具维修，技术服务、自有资金

对外投资；货物进出口、技术进出口（依法须

经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经

营活动）。

一般项目：模具制造；模具销售；塑料制品制造；塑料制品销售；

橡胶制品制造；橡胶制品销售；机械设备销售；五金产品零售；五

金产品批发；化工产品销售（不含许可类化工产品）；技术服务、

技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；以自有资

金从事投资活动。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自

主开展经营活动）许可项目：货物进出口；技术进出口。（依法须

经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项

目以相关部门批准文件或许可证件为准）

青岛海泰科模塑科技股份有限公司 2021 年年度报告全文

65

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

公司于2021年7月16日召开了第一届董事会第十二次会议、第一届监事会第六次会议，审议通过了《关于使用募集资金

向全资子公司增资实施募投项目的议案》，拟使用首次公开发行股票募集资金2.7亿元向全资子公司海泰科模具进行增资，

用于“大型精密注塑模具数字化建设项目”、“研发中心项目”和补充流动资金。本次增资款项中的4,940.00万元计入海泰科模

具注册资本，其余部分计入资本公积。本次增资价格为5.4657元/股，本次增资完成后，海泰科模具注册资本将由5,060.00万

元增加到10,000.00万元。本次增资后，海泰科模具仍为公司全资子公司，本次增资前后，公司均持有其100%股权。海泰科

模具已于2021年8月11日完成了注册资本工商变更登记及《公司章程》的工商备案手续，取得了青岛市城阳区行政审批服务

局换发的《营业执照》。

青岛海泰科模塑科技股份有限公司 2021 年年度报告全文

66

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 48,000,000 100.00%   48,000,000 75.00%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 47,634,436   47,634,436

  其中：境内法人持股 3,761,018 7.84%   3,761,018 5.88%

   境内自然人持股 43,873,418 91.40%   43,873,418 68.55%

 4、外资持股 365,564   365,564

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股 365,564 0.76%   365,564 0.57%

二、无限售条件股份   16,000,000   16,000,000 16,000,000 25.00%

 1、人民币普通股   16,000,000   16,000,000 16,000,000 25.00%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 48,000,000 100.00% 16,000,000   16,000,000 64,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2021年5月31日，中国证券监督管理委员会下发了《关于同意青岛海泰科模塑科技股份有限公司首次公开发行股票注册

的批复》（证监许可〔2021〕1872号）同意青岛海泰科模塑科技股份有限公司首次公开发行人民币普通股股票1,600万股。

经深圳证券交易所《关于青岛海泰科模塑科技股份有限公司人民币普通股股票在创业板上市的通知》（深证上〔2021〕654

号）审核，公司获准在深交所创业板上市，正式上市交易日为2021年7月2日，上市后公司总股份数为64,000,000股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司首次公开发行股票事项已经中国证券监督管理委员会《关于同意青岛海泰科模塑科技股份有限公司首次公开发行股

票注册的批复》（证监许可〔2021〕1872号）同意，并经深圳证券交易所《关于青岛海泰科模塑科技股份有限公司人民币普

通股股票在创业板上市的通知》（深证上〔2021〕654号）审核同意。

青岛海泰科模塑科技股份有限公司 2021 年年度报告全文

67

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

公司股本由4,800.00万元调整为6,400.00万元，对归属于普通股股东的每股净资产有影响。报告期末，股本64,000,000.00

元，归属于普通股股东的每股净资产为13.45元。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

√ 适用 □ 不适用

股票及其衍

生证券名称